
Alagoas , 25 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2161  

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                13 

 

Publicado por: 
Elaine Caroline Rodrigues Martins 

Código Identificador:59B8DADE 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

 

PREGÃO ELETRONICO N° 029/2023-TIPO MENOR PREÇO 

POR ITEM. 

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de Veículo Sanitário, 

para atender a demanda das secretarias que compõem o Município de 

Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: 

dia 09 de novembro de 2023 às 08h30min. Local: Bolsa Nacional de 

Compras – BNC (www.bnc.org.br). 

  

PREGÃO ELETRONICO N° 030/2023-TIPO MENOR PREÇO 

POR ITEM. 

OBJETO: Registro de preços para serviços de recarga de cilindro de 

gás oxigênio, para atender a demanda do Município de Feira 

Grande/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 09 

de novembro de 2023 às 11h00min. Local: Bolsa Nacional de 

Compras - BNC (www.bnc.org.br). 

  

PREGÃO ELETRONICO N° 031/2023-TIPO MENOR PREÇO 

POR ITEM. 

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de água mineral e 

vasilhame de 20 litros, para atender a demanda do Município de 

Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: 

dia 09 de novembro de 2023 às 15h00min. Local: Bolsa Nacional de 

Compras - BNC (www.bnc.org.br). 

  

INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos 

interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do 

município de Feira Grande, no site da prefeitura municipal, no site do 

Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser 

solicitado através do e-mail: cplfeiragrande@gmail.com. 

  

BRUNO ALBUQUERQUE 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Bruno Barbosa de Albuquerque 

Código Identificador:3393135B 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 

MUNICIPIO DE GIRAU DO PONCIANO/AL - TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO /AL, no 

uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI 

da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão do inciso XXII da Lei 

Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório 

na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 020/2023, cujo objeto é a 

Aquisição de acessórios e instrumentos musicais destinados a rede 

municipal de ensino do Município de Girau do Ponciano, mediante 

sistema de registro de preço, consagrando-se vencedoras as empresas: 

PEDRO G FERNANDES, CNPJ nº 08.945.027/0001-69, no valor de 

R$ 15.723,60 (quinze mil, setecentos e vinte e três reais e sessenta 

centavos); SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA, 

CNPJ nº 29.583.709/0001-49, no valor de R$ 5.925,10 (cinco mil, 

novecentos e vinte e cinco reais e dez centavos); CENTRO 

MUSICAL IVAIPORA LTDA ME, CNPJ nº 05.607.287/0001-36, 

no valor de R$ 6.544,81 (seis mil, quinhentos e quarenta e quatro 

reais e oitenta e um centavos); AUDIO E CIA COMERCIO E 

IMPORTACAO LTDA, CNPJ nº 35.046.657/0001-74, no valor de 

R$ 11.066,40 (onze mil, sessenta e seis reais e quarenta centavos); 

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI, 

CNPJ nº 28.453.974/0001-40, no valor de R$ 8.826,32 (oito mil, 

oitocentos e vinte seis reais e trinta e dois centavos); SERESTA 

LTDA, CNPJ nº 45.557.614/0001-07, no valor de R$ 66.571,96 

(sessenta e seis mil, quinhentos e setenta e um reais e noventa e seis 

centavos); T.M.T INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ nº 

08.666.165/0001-09, no valor de R$ 31.665,00 (trinta e um mil, 

seiscentos e sessenta e cinco reais); OS COMERCIO E SERVIÇOS 

DE TECNOLOGIA EIRELI- ME, CNPJ nº 05.372.103/0001-04, no 

valor de R$ 11.166,00 (onze mil, cento e sessenta e seis reais); 

STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 10.661.909/0001-44, no valor de 

R$ 19.531,84 (dezenove mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta e 

quatro centavos); totalizando o valor global em R$ 177.021,03 (cento 

e setenta e sete mil, vinte e um reais e três centavos). Considerando, 

com base nas informações contidas nos autos, sua plena regularidade. 

  

Girau do Ponciano/AL, 24 de outubro de 2023. 

  

DAVID RAMOS DE BARROS 
Prefeito  

Publicado por: 
Gislaine de Oliveira Amorim 

Código Identificador:1C08CA82 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

  

2º Termo Aditivo ao Contrato nº TP05/2022– Processo nº 

20231002.009 – Procedimento de Contratação: Tomada de Preços n° 

05/2022 (Processo n° 20221202.008) – Fundamentação Legal: Lei 

Federal nº 8.666/93 (Art. 57, § 1º, II) – Contratada: PERFIL 

ENGENHARIA LTDA – CNPJ nº 17.963.960/0001-50 – Objeto 

contratual: construção de uma escola de 12 salas padrão FNDE no 

Município de Igaci/AL – Cláusulas Aditivas: CLÁUSULA 

PRIMEIRA – DO OBJETO; CLÁUSULA SEGUNDA – DA 

PRORROGAÇÃO; CLÁUSULA TERCEIRA - DA 

INALTERABILIDADE. 

Publicado por: 
Gilmar Pedro do Nascimento 

Código Identificador:D75EA423 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PE 33 E 34 2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2023 

MENOR PREÇO POR LOTE 
OBJETO: Registro de preços para contratação dos serviços de 

engenharia referente a recuperação de estradas vicinais no Munícipio 

de Igaci/AL;DATA: 09de novembro de 2023 às 10h. 

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site 

http://www.bnc.org.br e pelo site: www.igaci.al.gov.br.  

  

Igaci/AL, 24 de outubro de 2023.  

  

EDJANE ALVES DA SILVA/ 
Pregoeira. 

  

MUNICÍPIO DE IGACI/AL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2023 

MENOR PREÇO POR ITEM 
  

OBJETO: registro de preços para aquisição dematerial de 

expediente.DATA:09 de novembro de 2023 às 13h. 

  

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site 

http://www.bnc.org.bre pelo site: www.igaci.al.gov.br. 

  


